

Titel Fotoserie fra Frederikssund

Brødtekst

**Kommunikation var den 3. maj forbi vores modtageanlæg i Frederikssund for at besøge anlægget, interviewe kollegerne og tage de første forårsbilleder.**

*Af Julie Kirkegaard og Line Andree Keller*

Driftsleder, Henning Coff Andersen, viste os rundt og gjorde det muligt at få de fine billeder til denne serie.

Tak Henning!



Henning fortæller om anlægget, mens han viser rundt. Modtageanlægget modtager allermost affald i ugens første dage, hvor der kan være lange køer uden for vejeboden allerede kl. 07:00.

Anlægget modtager følgende typer affald: Indendørs træ, mad- og restaffald fra husstande, papir-pap-husholdningsplast-folie, metal fra husstandsindsamling, bøger, glas og flasker, havemøbler af plast - Hård plast - hård PVC, haveaffald.



Anlægget har en stor hal til det indsamlede pap og papir, hvor det bliver bearbejdet og "presset sammen" til baller.



Papir- og papballerne bliver stablet og derefter transporteret til Tyskland. En balle papir/aviser vejer ca. 780 kg. En balle pap vejer ca. 625 kg. Om året modtager anlægget ca. 8.000 tons papir og 4.500 tons pap.



Ballerne bliver læsset og stablet tæt sammen, før de kommer ud på en længere køretur til Tyskland.



Udenfor er plasten inddelt i forskellige fraktioner. På anlægget bliver der sorteret i følgende fraktioner: Hård Plast-havemøbler af plast og Hård PVC. Husholdningsplast og folie bliver presset i baller.

Frederikssund modtager større mængder af plast, og især når foråret står for døren, kan mængderne af affald mærkes som led i borgernes forårsrensning, fortæller Henning.

Om året modtager anlægget ca. 2.150 tons hård plast, 250 tons hård PVC, 200 tons havemøbler af plast, 4.000 tons husholdningsplast, 250 tons folie. Husholdningsplast og folie bliver kørt til Tyskland. Hård plast-Hård PVC-Havemøbler af plast køres til Holland.



Den ikoniske blå læssemaskine, som bliver brugt til at flytte fraktionerne rundt på pladsen og sortere dem i de rigtige grupperinger.



Frederikssund modtager også ca. 60.000 tons haveaffald, der bliver knust og sorteret i landbrugskompost og biomasse. Derudover modtager anlægget 25.000 tons rent indendørs træ.



Træerne og buskene er nu for alvor sprunget ud og pynter på modtageanlægget i blandt det meget forskellige affald.



Grabben svinger sig rundt i afdelingen for restaffald og sørger for, at det modtagne affald bliver lastet i containere og derfra kørt til forbrænding på Vestforbrændings anlæg i Glostrup.

Tak for en god dag - og på gensyn Frederikssund Modtageanlæg!

---

Udløber 01-01-2100

Afsender [Kommuneservice](#)

---

Skrevet 15-05-2018

Oprettet kl. 15-05-2018 10:38 af [Julie Kirkegaard \(JKI\)](#)  
Sidst ændret kl. 15-05-2018 10:44 af [Julie Kirkegaard \(JKI\)](#)

Luk